
UNIVERZITA KARLOVA V PRAZE 
FARMACEUTICKÁ FAKULTA V HRADCI KRÁLOVÉ 

Katedra biochemických věd 
Studijní program: Zdravotnická bioanalytika 

Posudek vedoucího / školitele  bakalářské práce 
 

Autor/ka práce: Petra Hliněná  

Vedoucí / školitel práce: prof. MUDr. Jaroslav Dršata, CSc.   

Konzultant:       

 
    Rok zadání: 2013 

Rok obhajoby: 2015

Název práce:  
Vyšetření moče chemicky a močový sediment 

 

 

Téma práce si autor/ka zvolil/a sám/a. 

Práce s literaturou autora/ky byla  průměrná. 

Jazyková vybavenost autora/ky byla  průměrná. 

Invence autora/ky byla  průměrná. 

Iniciativa autora/ky byla  průměrná. 

Autor/ka pracovala s dopomocí samostatně, zodpovědně.  

Problémy, pokud se vyskytly, řešil/a s pomocí vedoucího.  

Metodická zdatnost a zručnost autora/ky  není hodnocena, nebyla  při práci potřeba. 

Interpretace výsledků není hodnocena, neboť nebyla v práci potřeba.  

Hodnocení výsledků v kontextu jiných prací nebylo provedeno, neboť nebylo v práci potřeba. 

Práce v kolektivu, kooperativnost autora/ky byla  průměrná. 

Zpracování textu práce bylo vyberte možnost a bylo vyberte možnost.  

Grafická a jazyková úprava byla průměrná. 

Působení autora/ky na katedře bylo užitečné. 
 
 
Slovní hodnocení, výrazné rysy autora/ky a práce:  
Petra Hliněná si zvolila téma své bakalářské práce sama na základě svých zkušeností s 
metodami chemického vyšetření moči a močového sedimentu. Po konzultacích se postupně 
podařilo posunout text práce od převzatých učebnicových poznatků k podrobnějšímu popisu a 
vysvětlení jednotlivých postupů s využitím vlastních zkušeností a úvah. Vzhledem k časové tísni 
již bakalantka nezařadila principy detekce některých látek v moči, které literatura nabízí. Přesto 
se domnívám, že vypracování této bakalářské práce přispělo k ujasnění si významu jednotlivých 
vyšetření pro laboratorní diagnostiku a věřím, že sepsané poznatky Petra Hliněná ve své další 
práci v budoucnu využije.  
 
 
 
Celkové hodnocení:  velmi dobře, k obhajobě: doporučuji 
 
 
V Hradci Králové dne 30. 5. 2015 …………………………………… 

podpis  


